
Úvodník
Petr Poledník: Jaká je advokácie a jaký je advokát?....................................3

Aktuality
Stručné zprávy z představenstva Petr Toman............................................... 4
Advokátní deník -  váš nový zpravodaj v PC i telefonu Dagmar Koutská.......5
Aktuálně v právu Hana Rýdlová......................................................................6

Články
Zákaz nucení к sebeobviňování Pavel Mates, František Púry....................... 7
Poučovací povinnost soudu v hodnotovém systému německého
civilního procesního práva Andreas Spickoff............................................... 14
Co patří do tzv. dalších nemajetkových újem při ublížení na zdraví?
Daniel Malis...................................................................................................  19
Problematické aspekty úplatkářských trestných činů (3. část) -
některé specifické nástroje к jejich odhalování Eduard Bruna..................24
Trestněprávní meze lži při obhajobě v trestním řízení Jan Provazník.........28
Zásada kontradiktornosti v trestním řízení -  evropské souvislosti
a česká reflexe Jiří Mulák.............................................................................. 33
Insolvenční EKG a jiné záhady statistických dat Petr Sprinz..................... 38
ICO a tokeny optikou práva kapitálového trhu: mohou být tokeny 
investičními cennými papíry? Martin Hobza.................................................41

Z judikatury
NS: К povolení nezbytné cesty, hospodaří-li na pozemku
nikoliv vlastník, ale třetí osoba..................................................................... 47
ÚS: К porušení práva právnické osoby zvolit si svého obhájce
v trestním řízení.............................................................................................49
NSS: Žaloba proti opakovanému odmítnutí poskytnout informace...........51
ESLP: Aplikace práva šaría v dědickém sporu proti vůli zůstavitele
je porušením Úmluvy.....................................................................................55
Glosa: К rozsudku NS ve věci práva nájemce na slevu z nájemného
při spoluúčasti nájemce na vzniku vady předmětu nájmu........................56
Glosa: Když vašeho advokáta nemá soudce rád aneb uložení
separace nákladů zástupci účastníka z důvodu zmaření prvního
jednání ve věci vznesením námitky podjatosti soudce...............................59

Z odborné literatury
Daniela Šustrová, Petr Borovička, Jaroslav Holý: Katastrální zákon.
Praktický komentář (František Korbel)........................................................... 61
Lenka Trešlová, Ivo Škrobák: Zákon o výkonu zajištění majetku
a věcí v trestním řízení. Praktický komentář (Miroslav Růžička)..................61
Tomáš Horáček, Martin Svatoš, Miloš Olík: Zákon o mediaci.
Komentář (Dušan Sedláček)...........................................................................62
Ondřej Frinta: Smlouva o přepravě osoby v novém soukromém právu
(Karel Beran)................................................................................................... 64
Jaromír Jirsa, Libor Vávra, Petr Meduna, Kryštof Janek, Karel Havlíček:
Klíč к soudní síni (Stanislav Balík)..................................................................65
Bulletin slovenskej advokácie přináší.......................................................... 66



z advokácie
Z české advokácie
Advokátovy frustrace a jiná břemena Daniela Kovářová................................67
Z kárné praxe Jan Syká.......................................................................................68
Odešli do nebeské síně......................................................................................69

Z Evropy a ze světa
Stálé zastoupení ČAK v Bruselu informuje.....................................................70

informace a zajímavosti
Měli byste vědět
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty
ve vzdělávacích a školicích střediscích ČAK.................................................71
Pozvánka na Olomoucké právnické dny 2 0 1 9 ..............................................72
Pozvánka na Insolvenční kongres 2019 v Praze........................................... 73
Pozvánka na seminář o insolvenčním právu................................................... 74
Pozvánka na akce Pražského sdružení Jednoty českých právníků...........74
Pozvánka na XII. ročník mezinárodního šachového turnaje
„ADVOKÁT CHESS OPEN BRATISLAVA 2019“ ................................................ 74
Pozvánka na kongres Právní prostor 2 0 1 9 ................................................... 75
Pozvánka na Prezidentský pohár v tenise......................................................75

Nakonec
Z čítanky o právu Petr Hajn...................................................................................76
Kresba Lubomíra Lichého...................................................................................77
Víte, že... Stanislav Balík.........................................................................................77

Inhaltsverzeichnis....................
Zusammenfassung/Summary 
Table of Contents.....................

78
79
80


